
...**01••••••••••WaY1.007"0  

COMUNE DI NAPOU 

II Municipalità 

Avvocata - Montecalvario 
Mercato - Pendino 

Porto - San Giuseppe 

Il Presidente 

Decreto del Presidente della Municipalità n. 7 del 03/02/2026 

Oggetto: Modifica del Decreto Presidenziale n. 01 del 03.01.2022 e ss. mm. e  ii.  "Nomina 

componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti" 

IL PRESIDENTE 

Premesso che 
con Decreto n. 01 del 03.01.2022 e ss. mm. e li., ai sensi del comma 6 dell'art. 64 del Regolamento 
delle Municipalità si è proceduto all'assegnazione dei Consiglieri alle Commissioni Consiliari 
Permanenti, sulla base delle designazioni che i Gruppi consiliari hanno inviato nei termini fissati dal 
Consiglio 

con Decreto n. 06 del 02.02.2026 é stato il Consigliere Giuseppe Brandolini è stato nominato 
Assessore con funzioni di Vicepresidente 

Visto che 
il Capogruppo del Gruppo "Napoli Libera" Consigliere Giuseppe Renato De Stasio ha comunicato 
che lascia la Commissione Lavori Pubblici per entrare a far parte della Commissione Attività 
Produttive 

il Capogruppo del Gruppo "Movimento 5 stelle" Consigliere Francesco Polio ha comunicato che 
lascia la Commissione Politiche Sociali per entrare a far parte della Commissione Lavori Pubblici 

il Capogruppo del Gruppo Partito Democratico Consigliere Giuseppe Brandolini ha comunicato che 
la Consigliera Immacolata Raiano lascia la Commissione Scuola per entrare a far parte della 
Commissione Ambiente 

il Capogruppo del Gruppo Misto Consigliera Chiara Capretti ha comunicato che lascia la 
Commissione Ambiente per entrare a far parte della Commissione Scuola e che il Consigliere Luigi 
Petroli intende entrare a far parte delle Commissioni Lavori Pubblici, Ambiente e Attività 
Produttive. 

Con  pee  PG/2026/161733 è stato comunicato che è stato designato quale Capogruppo del Partito 
Democratico il Consigliere Luigi Ferrara. 

DECRETA 



Modificare il Decreto Presidenziale n. 01 del 03.01.2022 e ss. mm. e  ii.  avente ad oggetto: "Nomina 
componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti" nel senso che le Commissioni Consiliari 
Permanenti sono così composte: 

1) Conferenza dei Presidenti dei Gruppi Consiliari 
1. Marino Roberto - Presidente 
2. Sarnacchiaro Pasquale -  (Manfredi  Sindaco) 
3. Polio Francesco - (Movimento 5 Stelle) 
4. De Stasio Giuseppe Renato - (Napoli Libera) 
5. Ferrara Luigi -(Partito Democratico) 
6. Piro  Rosaria - (Moderati) 
7. Murolo Paolo - (Europa Verde) 
8. Della Ragione Nunzio - (Azzurri Noi Sud Popolari Liberali Riformisti) 
9. Oriente Emilio -(Adesso Napoli) 
10. Parlato Angela - ( Socialista Civica Ecologista Napoli Solidale Sinistra) 
11. Aiello  Luigi - (Bassolino per Napoli) 
12. Capretti Chiara - (Gruppo Misto) 
13. Ferrigno Letizia - (Liberi e Forti Cambiamo) 
14. Parulano Ciro - (Progetto  Maresca  Forza Italia Berlusconi) 

2) Lavori pubblici - Mobilità - Bilancio 

Manutenzione Strade, Immobili Comunali, Illuminazione pubblica, Viabilità, Mobilità, Transizione 
Ecologica (per quanto di competenza), Parcheggi, ZTL (Rapporti con la Polizia Municipale per 
quanto di competenza), Bilancio, Personale, Anagrafe (rapporti amministrativi), Decentramento. 

1. Petroli Luigi 
2. Polio Francesco 
3. Capretti Chiara 
4. Della Ragione Nunzio 
5. Visconti Daniele 
6. Esposito  Vincenzo 
7. Ferrara Luigi 
8. Strauss Thomas  
9. Parulano Ciro 
10. Ferrigno Letizia 
11. Gambardella Marco 
12. Grandullo Francesco 
13. Manfredi  Rita 
14. Murolo Paolo 
15. Piro  Rosaria 
16. Oriente Emilio 
17. Sarnacchiaro Pasquale 

3) Politiche Sociali - Sport - Pari Opportunità 
Manutenzione impianti sportivi, Rapporti con le Confessioni religiose, Migranti, Lotta alle povertà, 
Disabilità, Prevenzione al disagio psicologico, Rapporti con il Terzo Settore, Consulta Associazioni, 
Rapporti con ASL competente, Rapporti con Comunità LGBTQIA+, Anagrafe (rapporti sociali). 

1. Capretti Chiara 
2. Criscuolo Vincenzo 
3. De Stasio Giuseppe Renato 



4. Ferrara Luigi 
5. Ferrigno Letizia 
6. Franchi Rita 
7. Manfredi  Rita 
8. Parisi  Carmela 
9. Parlato Angela 
10. Parulano Ciro 
11. Piro  Rosaria 
12. Platone Enrico 
13. Raiano Immacolata 
14. Rizzo Carmela 
15. Sepe Rita 
16. Troise Paolo 
17. Visconti Daniele 
18. Vitale Valeria 

4) Attività Produttive - Turismo - Legalità 
Lotta racket e usura, Tutela consumatori, Commercio,  Startup,  Artigianato, Fiere, Mercati (Rapporti 
con la Polizia Municipale per quanto di competenza), Commercio e vivibilità (rapporto con i resi-
denti), Immagine e promozione della Città. 

1. Franchi Rita 
2. De Stasio Giuseppe Renato 
3. Petroli Luigi 
4. Aiello  Luigi 
5. Criscuolo Vincenzo 
6. Esposito  Vincenzo 
7. Ferrara Luigi 
8. Gambardella Marco 
9. Oriente Emilio 
10. Parisi  Carmela 
11. Parlato Angela 
12. Parulano Ciro 
13. Platone Enrico 
14. Polio Francesco 
15 Rizzo Carmela 
16. Raiano Immacolata 
17. Sepe Rita 
18. Troise Paolo 
19. Vitale Valeria 

5) Ambiente e Decoro Urbano e Cura della Città 
Igiene della Città., Manutenzione verde e parchi, Rifiuti (Rapporti con ASIA per quanto di 
competenza), Patrimonio artistico e monumentale (UNESCO), Transizione Ecologica (per quanto di 
competenza), Arredo Urbano (art. 18  Reg.  Mun. Escluse: manutenzione edifici scolastici, 
manutenzione del verde e manutenzione impianti sportivi), Rigenerazione urbana, Ecologia, 
Toponomastica. 

1. Murolo Paolo 
2. Aiello  Luigi 
3. Della Ragione Nunzio 
4. De Stasio Giuseppe Renato 



5. Esposito  Vincenzo 
6. Ferrigno Letizia 
7. Gambardella Marco 
8. Grandullo Francesco 
9. Manfredi  Rita 
10. Oriente Emilio 
11. Parisi  Carmela 
12. Petroli Luigi 
13. Piro  Rosaria 
14. Raiano Immacolata 
15. Sarnacchiaro Pasquale 
16. Strauss Thomas  
17. Visconti Daniele 

6) Scuola Politiche educative e giovanili - Cultura 
Manutenzione edifici scolastici, Dispersione scolastica, Diritto allo studio e inclusione scolastica, 
Cultura. 

1. Vitale Valeria 
2. Aiello  Luigi 
3. Criscuolo Vincenzo 
4. Capretti Chiara 
5. Della Ragione Nunzio 
6. Franchi Rita 
7. Grandullo Francesco 
8. Murolo Paolo 
9. Polio Francesco 
10. Platone Enrico 
11. Parlato Angela 
12. Rizzo Carmela 
13. Sarnacchiaro Pasquale 
14. Sepe Rita 
15. Strauss Thomas  
16. Troise Paolo 

7) Trasparenza 
1. Sarnacchiaro Pasquale -  (Manfredi  Sindaco) 
2. Gambardella Marco - (Movimento 5 Stelle) 
3. De Stasio Giuseppe Renato - (Napoli Libera) 
4. Ferrara Luigi -(Partito Democratico) 
5. Piro  Rosaria - (Moderati) 
6. Murolo Paolo - (Europa Verde) 
7. Della Ragione Nunzio - (Azzurri Noi Sud Popolari Liberali Riformisti) 
8. Oriente Emilio -(Adesso Napoli) 
9. Parlato Angela - ( Socialista Civica Ecologista Napoli Solidale Sinistra) 
10. Aiello  Luigi - (Bassolino per Napoli) 
11. Capretti Chiara - (Gruppo Misto) 
12. Ferrigno Letizia - (Liberi e Forti Cambiamo) 
13. Parulano Ciro - (Progetto  Maresca  Forza Italia Berlusconi) 

Av 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

